Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (67) 3345-7153 - Fax: (67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 65, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto nos Editais UFMS/Prograd nº 194, de 1º.12.2017, e nº 37/2018, de
02.02.2018, torna público o Resultado dos Recursos dos candidatos que solicitaram alteração
da inscrição no Processo Seletivo Vestibular (PSV-UFMS 2018), complementando o Edital
PROGRAD nº 56, de 16.02.2018, conforme disposto abaixo.

1. DO RESULTADO.
1.1. Foram indeferidos todos os pedidos de alteração da modalidade de concorrência ou da
categoria da vaga, da inscrição no PSV – UFMS 2018, com fundamento no item 3.10. do Edital
UFMS/Prograd nº 194/2017: “após o pagamento da taxa de inscrição, é vedada a alteração da
categoria da vaga, do curso, da modalidade de concorrência, e do local de realização da
prova...”.
1.2. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/Prograd nº 37/2018:

Nº INSC NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE

318222 Anna Beatriz Gomes Piato 2601  Farmácia Facfan
325125 Fernando Daniel Insaurralde 2001  Direito Fadir
338342 Gabriel da Silveira e Silva 2111    Engenharia Civil Faeng
319684 João Victor Ribeiro Alves 1407 Ciências Contábeis  CPNA
316441 Matheus Furlan Chaves 1002 Medicina Famed
326867 Rebecca Alves Dávila 1002    Medicina Famed
327802 Vitor Nakazato Aguena 2301   Química Inqui
317837 Vitória de Anhaia Camargo 1002 Medicina Famed

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br